Comissiones diuersarum fori

edebinas et focarias in diuersis locis et domibus ad dictum monasterium pertinentibus tenuit, ac ex eisdem pueros habuit quos aliqui quidam super terram, necnon tam in dicto monasterio quam extra a pluribus temporibus et presertim a quatuordecim annis citra continenter et gulosae ac ebriose vixit, et cum generibus armorum ac etiam cum hominibus iniuris et male vite peruersat⁹ est, et peruersat quod die extra suum monasterium, vitamque instabilem ibidem duxit et inhonestam, ac non solum sibi suisque ordini et monasterio preiudicium, sed toti clero scandalosam et opprobriosam, et quod ultra ipse a duobus annis citra extra dictum suum monasterium excedendo vagauit, perit et vagat de pertinentiis, arma et negocia bellicosa exercendo, et quibus mors et mutilationes quamplurime notabilium personarum et plura alia mala secuta sunt, propter quod nec merito principibus et nobilibus et dominis tam spiritualibus quam temporalibus ac popularibus procurator illarum nedum visus est acceptus, sed omnino odiosus effectus est, et quasi totaliter abominabilis, et propter quod etiam ipse ad presertim suum monasterium eiusque regimen iam dudum se reddidit, et quod die magis se reddidit indignum. Cum autem per sanctam ecclesiam de premissis nullus accusator seu denunciator existeret, tamen, s. v. non deberet tot et tanta mala excessus et delicta committentibus oculis velle pertransire impunita, procuratorque fiscalis, c. s. v. seniore fiscali preiudicium dictum abbatem taliter criminosis insurgere ac facere peccare deberet, et ipsorum tantorum criminum delictorum et excessuum iustam et debitam correctionem et punitionem rigide persequi. Supplicat igitur e. s. v. deuoti oratores vniuersi, N. z. N. dicti monasterii religiosi, tam nobis ipsorum quam aliorum religionum ipsius monasterii et aliarum personarum preiudicium illarum eisdem superius nominatis religionibus in hac parte adherentium et adherere volentium, quatenus ne ob defectum correctionis et punitionis criminum delictorum et excessuum preiudiciorum damna et scandala grauiora quod deus avertat preiudicium in illis subsequatur alicui ex reuerendissimis in christo patribus et dominis dominis sancte Romane ecclesie cardinalibus committere et mandare dignemini, ut de premissis criminibus et excessibus et delictis summarie se informet, et super ipsius dictum abbatem inquirat, et ipsum iuxta canonicas sanctiones per se sibi vultibus corrigat et puniat, ac sibi dicti monasterii et preiudicium illarum vitale vultibus aut expediens a monasterio preiudiciorum eiusque regimen et administrationem tollat, deponat et amoueat, ac eisdem monasterio vel alio idoneo vultibus abbate et administratore feliciter prouideat, et ipsi non obstantibus quibuslibet

Comissio priuationis contra violatorem in questu.

Inter sanctam nuper in quadam causa coram beato meo domino, N. causam per latum apostolicum auditorem, in preiudicium deuotum oratorem vniuersum, N. presertim apertum et ex vna, et quadam, N. detentorem et certos alios quorum nomina et cognomina habere dignemini, per sufficienter expressis de et super parochiali ecclesia, N. n. dio, et eius occasione tunc venturam, idem, N. p. l.